
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 09.03.2021, č.j. ZÚ/04794/2021 

Sm luvní strany: 

Název: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: 
Registrace: 

Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
státní příspěvková organizace nezapsaná v OR 

Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „Zhotovitel") 

a 

Název: 
Se sídlem: 
Zastoupenou: 
IČ: 
DIČ: 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel") 

Ing. Eduardem Ježem - ředitelem 

71009396 
cz 71009396 
pubj9r8 
Česká národní banka Ostrava 
3235761/07 10 

Renarkon, o.p.s. 
Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava 
Mgr. Martin Chovanec, ředitel 
25380443 
CZ25380443 
jvjcudm 
Komerční banka, a.s., Ostrava 
27-614390277/0100 

(společně dále rovněž jako „smluvní strany") 

Zdravotni ustav se sidlem 
Doruceno: 14 .06.2023 
ZU/17008/2023 
li sty:1 prilohy: 

1111111 11 
zusoes8c129b0b 

Smluvní strany uzavírají ve smyslu článku VI. odst. S smlouvy o dílo ze dne 09.03.2021 (dále jen „Smlouva") 
tento dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

Čl. I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se v článku V. Cena díla a platební podmínky bod 1. doplňuje 
o níže uvedené parametry a ceny následovně: 

Položka Počet 
Smluvní cena 
za jednotku 

Radiologie 
Radiologie základ - aktivita alfa 
Radiologie základ - aktivita beta 
Radiologie základ - radon 222 
Radiologie doplňková - aktivita beta - K40 
Radiologie doplňková - indikativní dávka 
Surová voda 
Surová voda - Vyhláška č. 428/200 I , krácený rozsah, příloha 9, část 2, 
tabulka č. 2 (chemie) 
Surová voda - Vyhláška č. 428/2001 , krácený rozsah, příloha 9, část 2, 
tabulka č. 2 (mikrobiologie) 
Surová voda - Vyhláška č. 428/200 I , úplný rozbor, příloha 9, část 2, tabulka č. 
1 (chemie bez pesticidů) 
Surová voda - Vyhláška č. 428/2001 , úplný rozbor, příloha 9, část 2, tabulka 
č. 1 (mikrobiologie) 
Jednotkové parametry 
Absorbance A254 

1 



Počet 
Smluvní cena 

Položka za jednotku 

Acidita (ZNK) 
Akrylamid GC (voda) 
Alkalita (KNK) 
Anionty - chloridy ve vodách 
Anionty - dusitany ve vodách 
Anionty - dusičnany ve vodách 
Anionty - fluoridy ve vodách 
Anionty - fosforečnany ve vodách 
Anionty - sírany ve vodách 
Anionty- metodou IC (např. bromičnany, chlorečnany, chloritany) 
Barva 
Chuť 

CHSK\iln 
Enterokoky kultivačně (základní určení) 
Epichlorhydrin 
Escherichia coli kultivačně 
Huminové látky 
Koliformní bakterie metodou kultivačni 
Konduktivita (vodivost) 
Kovy- Hg 
Kovy metodou ICP - I kov 
K vanidy celkové 
Mikroskopický obraz - abioseston 
Mikroskooický obraz - počet organismů 

Mikroskopický obraz - živé organismy 
Ozon 
Pach ve vodách 
P AU (polyaromatické uhlovodíky) 
pH 
Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 
Teplota 
TOC nebo DOC ve vodných vzorcích 
TOL (těkavé organické látky) 
Termotolerantní koliformní bakterie metodou kultivační 
Zákal 
Tisk protokolu a iiné 
Převzetí vzorku a tisk protokolu 
Tisk protokolu 

Ostatní parametry uvedené v článku V. Cena díla a platební podmínky bod 1., zůstávají beze změny. 

2. Objednatel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a aktuálními Obchodními podmínkami zhotovitele platnými od 
O 1. 10. 202 1, které jsou zveřejněny na internetových stránkách zhotovitele https://zuova.cz v menu „O nás·' v části 

,,Obchodní podmínky"'. 

3. V čl. VI. odst. 5. se ruší a nahrazuje se novým textem: Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to 
samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými zástupci obou smluvních stran. Změny osob se Objednatel 
zavazuje oznámit Zhotoviteli předem písemně (i za použití elektronických prosfredků) , uzavf-ení dodatku smlouvy 
se v takovém případě nevyžaduje. 

4. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2 



ČI. li. Ostatní ujednání 

l. Platnost tohoto dodatku č. 1 nastává dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnost dnem zveřejnění dodatku 
v registru smluv. 

2. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek č. I podle * 8 odst. 3 zákona č.340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů podléhá uveřejnění v registru smluv, s výjimkou osobních údajů, které 
nepodléhají uveřejnění podle pfodpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a dále s výjimkou informací 
představujících obchodní tajemství zhotovitele. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění tohoto dodatku v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí zhotovitel. 

3. Objednatel dále bere na vědomí, že zhotovitel za obchodní tajemství považuje jednotkové ceny analýz včetně jejich 
množství, dále místa, a četnost odběrů, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností ZÚ Ostrava. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní projevy jsou 
dostatečně určité a srozumitelné a že dodatek ke smlouvě nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem dodatku jej podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

3 1 -05- 2023 
Ve Ostravě dne .........

.......................... 
Mgr. Martin Chovanec
ředitel 

14. 06. 2023 

ředitel

3 




